VII. Sub ejus imperio sævissima hiems fuit, adeo ut non fluvii tantum, sed et mare septentrionale ad complura stadia frigoribus congelarent, angustum item fretum, et quo ex urbe Chrysopolim trajicitur. Cumque nix in glaciem cecidisset, eaque gelu densata et in glaciem ipsa quoque conversa esset, homines fretum pedibus Chrysopolim usque transibant, et sarcinis onusta jumenta, et boves plaustra magni ponderis trahentes. Idem tunc et in aliis maribus accidisse fertur. Post, aere tepefacto, continua glacies dissoluta et in fragmina redacta est, quæ venti vehementis impetu violenter per mare agitabantur, **110** collibus et spatiosis insulis non dissimilia. Illis animantes inerant feræ et cicures exanimatæ astrictæque glacie. Eorum fragminum quædam vi ventorum sub aquis impetu vehementis marinis impacta mœnibus, non ipsa tantum, sed et vicinas ædes prostraverunt. Hac æstus ingens est secutus, quo et perennes annes siccati sunt, et fontes penitus defecerunt. Verum stupidus imperatoris animus his rebus nihil emendatus est, sed patriarcham suum arcano interrogavit: *Si Maria Christipara vocaretur, nunquid in eo esset incommodi?* Tum ille ad preces conversus: *Ne, inquit, alias, neque apud alios imperator istud protuleris. Est enim Nestorii sententia. Num ignoras ut ille ab omni fidelium Ecclesia sit proscriptus, et anathemate notatus?* Ad hoc ille, *se, non quod ita sentiret, sed cognoscendi causa illud interrogasse.* C Et eo impietatis est progressus, ut etiam sanctorum reliquias igni traderet, et sancti titulum, neque Deiparæ, neque ulli eorum qui Deo placere, tribui juberet, sed dici vellet, apostolus Petrus et Paulus, martyr Theodorus et Gregorius, et sic in cæteris. Cum autem impiorum episcoporum conventus, de quo jam a me dictum est, impia sua decreta scripto complexus esset, id scriptum Tomum Synodicum homo impius appellari voluit, utque ei subscriberetur ab omnibus pontificibus, et virtute illustribus monachis postulavit. Quos monachos etsi vehementissime persecutus fuerat, adeo ut fere nullus, qui quidem prodiret in publicum, in urbe esset reliquus: tamen plures adhuc habitabant, et alii extra urbem vitam agebant. Qui igitur immanitati ejus metu cedebant, et impiam illam scripturam confirmabant, vivere citra noxam sinebantur. Qui refragabantur, acerbis moribus et atrocibus suppliciis vita privabantur. Quo tempore magnus ascetes et athleta celebris Stephanus, acceptione et subscriptione tomi illius recusata, post multa tormenta crudeliter occisus est, et e prætorii carcere protractus usque ad Pelagium, illic cum condem-